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Come arrivare:
Dalla stazione Termini o dalla stazione Trastevere
prendere la linea H (direzione Dei Capasso) e scen-
dere alla fermata Biagio Pace, proseguendo poi a
piedi per 100 metri
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Registrazione dei partecipanti
Prima sessione

Moderatori:
Maria Antonia Fusco, Sergio Leotta

La prevenzione della Malnutrizione
sul territorio e attivita dei SIAN
Luciana Sonni

La ristorazione ospedaliera come
alleato di cura
Maria Luisa Amerio

Il nuovo Dietetico dell’Azienda
Ospedaliera S. Camillo-Forlanini
Patrizia De Benedittis

La nutrizione artificiale in.ospedale:
dall'integrazione per.os alla nutrizione
enterale e parenterale

Laura Callari

La gestione farmaceutica della nutri-
zione artificiale in ambito ospedaliero
Raffaella La Russa

La ristorazione collettiva tra educazione
alimentare e prevenzione della mal-
nutrizione

Vincenza Galante

Discussione
Coffee break

Seconda Sessione

Moderatori:
Antonio Caretto, Luca Gianotti

La nutrizione domiciliare: continuita
delle cure indicazioni e limiti
Salvatore Ricci

Nutrizione Artificiale e Diabete
Giuseppe Fatati

La sarcopenia nella malnutrizione per
eccesso
Luca Busetto

13,00

13,20

13,50

14,00
14,20

15,30

15,50

16,10

16,30

16,50

17,10

17,30

17,50
18,10

Le Malattie infiammatorie intestinali
come fattore di rischio di malnutrizione
Claudio Giannelli

La disfagia nel paziente ospedalizzato:
impegno terapeutico e possibilita di
cura

Antonio Amitrano

Programmi nutrizionali per disfagia
ed applicabilita in ospedale
Franca Filippi

Discussione
Pranzo
Terza sessione

Moderatori:
Ersilia Troiano, Claudio Tubili

Il rischio nutrizionale nel bambino
ospedalizzato
Antonella Diamanti

I nutraceutici come aiuto terapeutico
nella prevenzione e terapia
Stefania Agrigento

La comunicazione in ambulatorio come
prevenzione del drop out
Odette Misa Sonia Hassan

Counselling nutrizionale nel contratto
di cura
Giuliana Carta

La malnutrizione nel paziente diabetico
Mauro Rossini

Impatto della malnutrizione nel piede
diabetico
Maria Paola Laria

Discussione
Consegna questionari

Termine dei lavori
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